
ÓIEDF 
I">JSHurO ELECTorw. 
DE:. DI51RITC>F'EJERAl 

Instituto Electoral del Distrito Federal 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE 
"PRESENTACiÓN Y APERTURA DE LA DOCUMENTACiÓN LEGAL Y 

ADMINISTRATIVA, Y LA PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA" DE LA 
LICITACiÓN PÚBLICA NACIONAL No. IEDF-LPN-09/15 

En la Ciudad de México, Distrito Federal, siendo las diez horas del día veintitrés de noviembre 
de dos mil quince, se reunieron en las instalaciones del Instituto Electoral del Distrito Federal, 
ubicadas en el número 25 de la calle de Huizaches, Colonia Rancho Los Colorines, Código 
Postal 14386, Delegación Tlalpan, las y los servidores públicos y las licitantes que se citan a 
continuación, con objeto de llevar a cabo la primera etapa de presentación y apertura de la 
documentación legal y administrativa, y la propuesta técnica y económica de la Licitación 
Pública Nacional No. IEDF-LPN-09/15, relativa a la contratación de la prestación de los 
servicios del seguro de gastos médicos mayores y del seguro patrimonial de los bienes 
propiedad del Instituto, por el periodo del 1° de enero al 31 de diciembre de 2016, 

~;~~;~:~~~~~:~g~~l~f~~~~l~:~iiª:;~i~~~;?~~~~~-~ ",! 

" - / 

VICENTE GERARDO ALMANZA ALBA 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCiÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

EDUARDO CIRILO GÓMEZ CRUZ 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCiÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

ADOLFO ROMEROALVARIO 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCiÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
y SERVICIOS 

CÁNDIDO ROBERTO DAMIÁN GARCíA 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCiÓN DE 
RECURSOS HUMANOS Y FINANCIEROS 

MAURICIO NÁJERA PIMENTEL 
REPRESENTANTE DE 
LA CONTRALORíA GENERAL 

DORA ITZEL GRACIANO CATANEO 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD 
TÉCNICA DE ASUNTOS JURíDICOS 

SANDRA RODRíGUEZ VIDAL 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD 
TÉCNICA DE ASUNTOS JURíDICOS 

I 

~I 

\ 

P09;n. 1 de 4 ~ 



ÓIEDF 
Instituto Electoral del Distrito Federal 

Secretaría Administrativa 
Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios 

~ INSlTUTOrLEC1ORAl 
....- 0Ei. DrS1RITO FEJERAL 

MARCO ANTONIO MARTiNEZ HERNÁNDEZ 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD 
TÉCNICA DE ASUNTOS JURiDICOS 

POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES: 

MARIA MARLENE HERNÁNDEZ HERRERA 

---------------------¡;:;;:~;¡;:~~~;;:~~~~~~~~~."'~~~~~~~~~~~~------------~ 
El C. Vicente Gerardo Almanza Alba, en representación de la Dirección de Adquisiciones, 
Control Patrimonial y Servicios, dio la bienvenida a los presentes agradeciendo su participación, 
y solicitó el apoyo al C. Eduardo Cirilo Gómez Cruz para continuar con la presentación y 
apertura de' la documentación legal y administrativa, y la propuesta técnica y económica de la 
presente I i citaci ón. ------------------------------------------------------------------------------------------------------

Mediante oficio No. IEDF/SAlDRHyF/241 0/2015 de fecha once de noviembre de dos mil quince 
el C. Cándido Roberto Damián García, fue designado para asistir a las etapas de la presente 
licitación en representación de la Dirección de Recursos Humanos y Financieros.--------------------

Mediante oficio No. IEDF/CG/SACyN/292/2015 de fecha veintinueve de octubre de dos mil 
quince, el C. Mauricio Nájera Pimentel fue designado para asistir a las etapas de la presente 
licitación en representación de la Contraloría General. -------------------------------------------------------

Mediante oficio No. IEDF/UTAJ/1968/2015 de fecha cinco de noviembre de dos mil quince, las y 
el CC. Dora Itzel Graciano Cataneo, Sandra Rodríguez Vidal y Marco Antonio Martínez 
Hernández fueron designados para asistir a las etapas de la presente licitación en 
representación de la Unidad Técnica de Asuntos Jurídicos.-------------------------------------------------

Con fundamento en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicano , 
el artículo 82 de la Ley de Presupuesto y Gasto Eficiente del Distrito Federal y en los numera 
10, 21 párrafo último, 23, 27 inciso a), 28 párrafo segundo, 33, 34 fracción 1, 37, 38 Y 43 de s 
Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios del 
Instituto Electoral del Distrito Federal, en el artículo 29 de las Normas Generales de 
Programación, Presupuesto y Contabilidad del Instituto Electoral del Distrito Federal, y en 
cUlllplimiento al Acuerdo ACU-607-15 emitido por el Consejo General del Instituto Electoral del 
Distrito Federal, de fecha 28 de octubre de 2015, la Secretaría Administrativa, a través de la 
Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios, celebra la presente licitación, cuya 
convocatoria se publicó el cinco de noviembre de dos mil quince en el Diario Oficial de la 
Federación y la venta de bases fue el cinco, seis, nueve y diez de noviembre de dos mil quince.-

Con fundamento en el numeral 43, fracción I de los Lineamientos, se procede en este acto a la 
revisión cuantitativa y sucesiva de los documentos y propuestas que contienen los sobres 
presentados por los licitantes participantes de conformidad con los puntos 3.1, 3.2 Y 3.3 de las 
bases de la presente licitación. ------------:---------------------------------------------------------------------------

Página 2 de 4 



ÓIEDF 
I-..JStTurO ELECTORAl 
DE!. DISTRm) FEJERAl 

Instituto Electoral del Distrito Federal 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios 

En términos de lo dispuesto en el artículo 43, fracción 1, se verificó que las propuestas 
presentadas incluyeran el total de la documentación legal, administrativa, técnica, económica, 
a~í ~omo la garantía de sostenimiento requerida en las bases, de cuya revisión se determina lo 
s Ig u len te: . ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

DOCUMENTACION LEGAL, ADMINISTRATIVA TECNICA y ECONOMICA 
LICITANTE CUMPLE 

METLlFE MÉXICO, S.A. SI 

SEGUROS INBURSA, S.A. DE GRUPO FINANCIERO INBURSA SI 

Posteriormente, el representante de la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y 
Servicios, solicitó a las y los servidores públicos y las licitantes participantes que rubricaran la 
documentación legal, administrativa, técnica y económica, las cuales quedan en custodia de la 
convocante para salvag u ardar s u confidencia lid ad. ----------------------------------------------------------

En este acto se hace entrega a los representantes de la Dirección de Recursos Humanos y 
Financieros y de la Subdirección de Patrimonio Institucional, de los originales de las propuestas 
técnicas recibidas para su evaluación y análisis detallado. --------------------------------------------------

Asimismo se hace entrega a los licitantes de los originales de las identificaciones oficiales 
vigentes y de los estados financieros (Balance General y Estado de Resultados), toda vez que 

~ han sido cotejados dichos documentos con las copias que quedan en el expediente de este 
procedimiento. -----------------------------------------------------------------------------------------------------------

El dictamen del análisis cualitativo de la documentación legal y administrativa de. la propuesta 
técnica y económica, se dará a conocer en la segunda etapa correspondiente al resultado del 
dictamen y em isión del fallo. ----------------------------------------------------------------------------------------

Se hace mención que los representantes de la Contraloría General y de la Unidad Técnica de 
Asuntos Jurídicos, únicamente asisten para verificar que el procedimiento se lleve de 
conformidad con lo establecido en la normatividad aplicable, más no avalan el contenido de la . 
propuestas y docu mentaci ón reci bid a. -------------------------------------------------------------------------- -

No existiendo otro asunto que tratar, se da por concluido el acto, siendo las doce horas 
mismo día que se celebró, invitando a los asistentes a la segunda etapa de "Resultado del 
dictamen y emisión del fallo" de la Licitación Pública Nacional No. IEDF-LPN-09/15, el día 
veintiséis de noviembre de dos mil quince a las diez horas, siendo el lugar de registro y 
asistencia el área de recepción de este Instituto, ubicada en la planta baja del inmueble 
localizado en Huizaches No. 25, Colonia Rancho Los Colorines, Código Postal 14386, 
Delegación Tlalpan, México, D.F., en punto de la hora antes establecida, el personal de la 
Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios trasladará a los participantes al área 
que se designe para este evento. Se firma la presente acta al margen y al calce por todos los 
que en este acto intervinieron. ---------------------------------------------------------------------------------------

Página 3 de 4 



Ó.IEDF 
Instituto Electoral del Distrito Federal 

Secretaria Administrativa 
Dirección de Adquisicio es, Control Patrimonial y Servicios 

~ INSlTUTOELfCIQIW 
......- 00. DISTRITO FEJERAL 

POR EL INSTITUTO ELECTORAL DEL DISTRITO FEDERAL. 

VICENTE GERARDO ALMANZA ALBA 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCiÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

EDUARDO CIRILO GÓMEZ CRUZ 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCiÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

ADOLFO ROMERO ALVARIO 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCiÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

CÁNDIDO ROBERTO DAMIÁN GARCIA 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCiÓN DE 
RECURSOS HUMANOS Y FINANCIEROS 

MAURICIO NÁJERA PIMENTEL 
REPRESENTANTE DE 
LA CONTeALORíA GENERAL 

DORA ITZEL GRACIANO CATANEO 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD 
TÉCNICA DE ASUNTOS JURIDICOS 

SANDRA RODRIGUEZ VIDAL 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD 
TÉCNICA DE ASUNTOS JURIDICOS 

MARCO ANTONIO MARTINEZ HERNÁNDEZ 
• ._.~' REPRESENTANTE DE LA UNIDAD 

TÉCNICA DE ASUNTOS JURíDICOS 

POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES: 

MARíA MARLENE HERNÁNDEZ HERRERA 
METLlFE MÉXICO, S.A. 

EVODIO UBALDO SALINAS NAVA 
SEGUROS INBURSA, S.A. GRUPO 
FINANCIERO INBURSA. 

,. 

-------------------------------------------------------------------- ----- -
-------------------------------------------------------------------- --- -------------------------------------~---------------

Página 4 de 4 


	

